Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

17ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 28 DE MAIO DE 2024

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

48/2024 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, de

ECONOMIA, ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO, e de EDUCAÇÃO,

CULTURA, BEM ESTAR SOCIAL E MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais,

REQUEREM ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para emissão do parecer ao Projeto

de Lei nº 6208/2024.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

45/2024 – Da Comissão de Fiscalização, que “indica ao Poder Legislativo o arquivamento do

relatório do Departamento Financeiro nº 16/2024”.

EM DISCUSSÃO ÚNICA OS PARECERES DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO AOS PROJETOS DE LEI N°s:

6318/2024 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à regularização da posse

exercida sobre imóvel público urbano e dá outras providências.

6319/2024 - Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à regularização da posse

exercida sobre imóvel público urbano e dá outras providências.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

6302/2024 Substitutivo – Cria o Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental

(FMSBA) e o Conselho Municipal de Saneamento Básico do Município de Palmeira.

6306/2024 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 860.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

6307/2024 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 386.224,13, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

6308/2024 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 1.150.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

6309/2024 – Cria cargo e abre vagas no serviço público municipal, que passam a integrar o

Plano de Cargos, Carreira e Salários dos servidores públicos efetivos do quadro de pessoal

civil estatutário da administração direta e indireta do Poder Executivo do Município de

Palmeira, Lei nº 4.132, de 17 de maio de 2016, e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

6284/2024 – Dispõe sobre a reversão de imóveis públicos, situados no Distrito Industrial de

Palmeira, e dá outras providências.

6313/2024 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 700.000,00, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural.

6314/2024 - Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante termo de cooperação, à

permissão de uso gratuito de bens públicos à organização da sociedade civil que especifica e

dá outras providências – Associação de Quero-Quero...